inevitabili necessitate opponunt purgans sive laxans mitius, vel & rhabarbaratum , neque vero id vel tutum adeò vel necessarium erit ideò , quia raro in primo ac verò principio vocatur Medicus, cum ægri tum adhuc non credant se tam gravi morbo incipere laborare , sic transit sane prima ac tutior periodus opportunior huic rei. Venæsectionem vix suaseris ; præstant bezoardica , diaphoretica temperata , demulcentia , confortantia , blande adstringentia ac absorbentia simul , terrea mitiora , theriacalia prudenter data , paregorica , papaveracea , cordalia , nervina ; clysteres rarius exhibentur , etsi sebacei saltem fuerint. Externa roborantia non nimis calida possunt adhiberi. Sed quid de emeticis dicemus , haud facile exhibenda illa ! si vero hypocacoanham excipias , etiam nos illam excipiemos in hoc morbo , etsi jam facta sit Emeticum quasi universale in omnibus morbis ; cuius tamen & molestiores vidimus effectus. Vim radicis in curanda dysenteria nemo negabit , fateamur tamen necesse est , ipsos etiam Gallos fassos esse in exercitu ipsorum vim suam haud satis exercuisse celebre specificum , magna in copia hoc scopo collectum ; requirit vero . & id in applicatione circumspectionem multam , quam & ipsi illi primi ejus commendatores agnoscunt esse necessariam , ne intempestiva , promiscuaque exhibitione plus noceat quam profit ; de quo aliqua non inutilia leguntur in materia medica Turnefortiana &c.

De Affectibus quibusdam aliis ad Abdomen relatis.

Abdominis dolores a variis adeò causis pendent , ut sub uno schemate comprehendi nequeant , affectus enim quos hactenus sumus contemplati , qui alvi fluxu ægris molesti sunt ac funesti sæpius , ingentibus etiam doloribus stipati sunt haud raro , nunc verò illam potius dolorum abdomen torquentium speciem allegabimus ac contemplamur penitus paulò , quæ sine alvi fluxu infestat abdomen , *Colicam* scilicet , ubi non vaga quævis tormenta ac leviores lancingiones intelligimus , frequentissimè variis sub occasionibus in abdomine perceptos variasque ejus regiones perreptantes , sed insigniores illos , quos colicos vocant , nonnunquam omnem infimi ventris ambitum occupantes , aliquando umbilici potius torquentes regionem , alias ad latera quoque se extendentes , vario dolorum schemate sese manifestantes , nunc pungentes & lancingantes , nunc distendentes & quasi secantes , nunc infixa quasi spina terebrantes , nunc vero cum ardore rodentes , aut tendendo lacerantes , imo & constringendo torquentes .

Est enim cum *Colica* ista ita comparatum , ut illa species sub se comprehendat